感 染 症 第 4757 号

令和５年（2023年）１月13日

各市町村新型コロナウイルス感染症対策主管課長 様

北海道保健福祉部感染症対策局

感染症対策課参事

ＰＣＲ等検査無料化推進事業に係る事業期間の延長について（通知）

このことについて、感染不安を感じる無症状の道民を対象とした「感染拡大傾向時の一

般検査事業」については、令和５年１月末までを事業実施期間としてきたところですが、

道内の感染状況についてレベル２以上が継続していることから、事業実施期間を令和５年

２月末まで延長することとなりましたので、お知らせいたします。

新型コロナウイルス感染症対策本部指揮室

ＰＣＲ等検査無料化推進班 直通：011-206-6195

E-mail：covid.kensamuryouka@pref.hokkaido.lg.jp